
22
www.danskfjernvarme.dk

FJERNVARMEN |  12 2009

Fjernvarmens Udviklingscenter har brug for fl ere medlemmer, der kan være med til at 
præge fjernvarmens udvikling, sagde foreningens formand, Anders Hanberg Sørensen.

Fjernvarmens Udviklingscenter 
efterlyser fl ere medlemmer 

et andet billede, er det kun 20 % af 
maskinmestrene, der kommer ud at 
sejle. Derimod er der rigtig mange, 
der kommer til at arbejde på et fjern-
varmeværk. 

For at imødekomme behovet, kan stu-
derede ved Århus Maskinmesterskole 
fremover uddanne sig i fjernvarme. 
Det er en fordel for de studerende, 
men bestemt også for fjernvarmevær-
kerne og leverandørerne til branchen, 
som kan ansætte medarbejdere, der 
er bedre klædt på til opgaven.

Tegn et medlemskab
Anders Hanberg benyttede også sit 
indlæg til et lille reklamefremstød for 
at skaffe medlemmer til Foreningen 
Fjernvarmens Udviklingscenter.

- Vi har søgt om midler forskel-

Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

- Hvis man skal flytte noget, skal 
man samle nye mennesker og tænke 
nye tanker, sagde Anders Hanberg 
Sørensen i sit indlæg på landsmø-
det og gav dermed den helt korte 
forklaring på, hvorfor Fjernvarmens 
Udviklingscenter nu er blevet en rea-
litet.

Anders Hanberg Sørensen, der er rek-
tor ved Århus Maskinmesterskole, 
har det sidste år været en af driv-
kræfterne i arbejdet med at få skabt 
et forum, hvor viden om fjernvarme 
kan deles. Det er lykkedes med dan-
nelsen af Foreningen Fjernvarmens 
Udviklingscenter.

Bestyrelsen for Fjernvarmens Ud-
viklingscenter er en god blanding af 
repræsentanter for værkerne, virk-
somhederne og vidensinstitutioner-
ne, og den sammensætning, mener 
Anders Hanberg, er helt afgørende.

- Der skal tre ben til for at holde 
en taburet i balance. To er for lidt, og 
sådan er det også med Fjernvarmens 
Udviklingscenter. Det skal gå på tre 
ben, for at samarbejdet kan give det 
ønskede udbytte. 

Målrettet uddannelse
Anders Hanbergs eget udgangspunkt 
for at deltage i arbejdet med at skabe 
Fjernvarmens Udviklingscenter var de 
studerende på hans egen skole.

- Det var behov for en bedre kob-
ling mellem maskinmesterskolen og 
det erhverv, mine studerende skal 
ud i bagefter. Selv om mange har 

lige steder, men der er også brug for 
medlemmer, der betaler et kontingent 
på 5.000 eller 15.000 kr., alt efter 
virksomhedens størrelse. Til gengæld 
kan de deltage i de aktiviteter, der er.

Fjernvarme-sommerskole i 2010
En af de planlagte aktiviteter er en 
sommerskole, hvor omdrejnings-
punktet er fjernvarme. 

- Vi kan noget ekstraordinært, men 
vi har ikke været i stand til at få den 
historie solgt. Med sommerskolen bli-
ver der sat fokus på, hvad fjernvar-
men kan. Der vil komme studerende 
fra hele verden, primært Europa, som 
ved at deltage i sommerskolen får 
points, der kan indgå i en uddannelse 
i eksempelvis Bulgarien.
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På Dansk Fjernvarmes landsmøde opfordrede rektor for Århus Maskinmesterskole, Anders 
Hanberg Sørensen, medlemsværker og leverandører til at blive medlem af Fjernvarmens 
Udviklingscenter og bidrage til at præge fremtidens fjernvarme. Foto: Michael Bo Rasmussen.


